
UCHWAŁA NR XXXIV/261/22 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 2, ust. 6 i 6a w związku z art. 9ca ust. 11 i art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) oraz § 5 pkt 2 lit. c Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. 
poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, 1587 i 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787 oraz 
z 2022 r. poz. 1057 i 1798), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada 
Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w Uchwale Nr XXXVIII/268/18 Rady Gminy Wróblew z dnia 20 września 
2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wróblew 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5240), w taki sposób, że § 7 załącznika do Uchwały otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się miesięczną stawkę dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, z tytułu sprawowania 
następujących funkcji: 

1) wychowawcy klasy w wysokości 300,00 złotych; 

2) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 300,00 złotych; 

3) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultanta w wysokości 100,00 złotych;  

4) mentora w wysokości 100 złotych.  

2. Do dnia 31 sierpnia 2027 roku dodatek, o którym mowa w §7 ust. 1 pkt 4, w brzmieniu nadanym 
w niniejszej uchwale, przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których 
mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji”.. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwałę pozostawia się bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6525073A-BED3-48AD-9A1B-BABCA0795465. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6525073A-BED3-48AD-9A1B-BABCA0795465. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 września 2018 r. Rada Gminy Wróblew przyjęła uchwałę Nr XXXVIII/268/18 w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórychinnych składników wynagrodzenia, 
która weszła w  życie z dniem 1 września 2018 r. Zgodnie z art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), w skład wynagrodzenia nauczyciela 
wchodzi między innymi dodatek funkcyjny. Wykaz stanowisk oraz sprawowanych funkcji uprawniających 
nauczyciela do przedmiotowego dodatku określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z 31.01.2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.). Od 1 września 2022 r. zgodnie z § 5 pkt 2 lit. c ww. 
rozporządzenia do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono 
sprawowanie funkcji mentora, wobec powyższego skutkuje to koniecznością przyznania tego dodatku 
w regulaminie wynagradzania nauczycieli. W okresie przejściowym wprowadzania reformy awansu 
zawodowego, nadal będzie funkcjonowało stanowisko opiekuna stażu - zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji i Nauki z 24.08.2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 2022 r. poz. 1798), do dnia 
31.08.2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni również nauczyciele, którym powierzono 
sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, 
o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z 5.08.2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730). 

Z dniem 1 września 2022 r. weszła w życie ustawa, która wprowadziła możliwość powierzenia 
nauczycielowi funkcji mentora. Dlatego zasadne jest ustalenie w Regulaminie dodatku funkcyjnego dla 
nauczycieli, którzy pełnią tą funkcję w szkołach na terenie Gminy Wróblew. Wobec tego, że ustawa 
umożliwiła powierzenie funkcji mentora od 1 września 2022 r. to niezbędne jest ustalenie dodatku funkcyjnego 
dla tych nauczycieli w kwocie 100 zł/m-c, od dnia 1 września 2022 r. Za wprowadzeniem proponowanej 
zmiany do Regulaminu ze wsteczną mocą obowiązującą przemawia interes nauczycieli, którzy pełniąc funkcję 
mentorów od 1 września 2022 r. będą mogli otrzymać dodatek funkcyjny.  Nadanie mocy wstecznej w uchwale 
wypełnia przesłanki określone w art. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) zgodnie, z którą istnieje możliwość nadania 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie. 

W celu dostosowania zapisów w w/w Regulaminie do zmienionych przepisów Ustawy KN, opracowany 
został projekt niniejszej uchwały, który zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela podlega uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6525073A-BED3-48AD-9A1B-BABCA0795465. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



